
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3228- Segunda-Feira, 27 de setembro de 2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.13 

Resultado: Vencedor: IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME pelo valor total do Lote de R$ 
62.940,00. 

Florianópolis, 24 de setembro de 2021. 
 

Pregoeiro 

 

 
 

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2018 
 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018 - Contratada: Quantum Consultoria e Gestão Empresarial Ltda. Objeto do 
Contrato: locação de sistema informatizado para geração, envio e recebimento dos Eventos do Sistema de Escrituração Digital das 
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), através de web service, a partir da base de dados fornecida pelo TCE/SC. 
Fundamento Legal: artigo 65, I, “a” e “b”, c/c § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. Alteração: inserir, na Cláusula Terceira do Contrato, o item 5 
que se refere à prestação de Consultoria Remota Mensal de 20 horas, conforme proposta de preços apresentada pela Contratada. Valor: 
considerando a inclusão, o valor mensal do Contrato fica acrescido de R$ 2.187,50, o que representa um acréscimo de 23,47% do valor 
original atualizado, dentro do limite permitido em lei. Data da Assinatura: 16/09/2021. Registrado no TCE com a chave: 
0A576485DD29F112227A5573CAB7FCFD40A40D5B. 
Florianópolis, 16 de setembro de 2021. 

 
Raul Fernando Fernandes Teixeira 
Diretor de Administração da DAF 

 

 
 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação firmado pelo Tribunal de Contas do Estado 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2021. O Tribunal de Contas de Santa Catarina torna pública a realização da Inexigibilidade de 
Licitação nº 36/2021, com fundamento no art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação de capacitação em 
Mapeamento e Gerenciamento de Processos para o TCE/SC, com carga horária programada total de 18 horas. O valor total da Inexigibilidade 
é de R$ 11.727,24 (onze mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos), sendo R$ 9.772,76 (nove mil, setecentos e setenta e 
dois reais e setenta e seis centavos), conforme proposta apresentada pelo instrutor, e R$ 1.954,48 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro 
reais e quarenta e oito centavos) referente ao INSS patronal. Prazo de Execução: carga horária programada total de 18 horas, ministrado de 
forma on-line pela plataforma Teams, em datas a serem definidas em comum acordo entre as partes. Data da Assinatura: 17/09/2021. 
Florianópolis, 17 de setembro de 2021. 

  
Raul Fernando Fernandes Teixeira 

Diretoria de Administração e Finanças 

 

 
 

Ministério Público de Contas 
 
 

PORTARIA MPC Nº 64/2021 
 

O PROCURADOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento 
Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,   

RESOLVE: 
DESIGNAR IURI FEITOSA BERNAZZOLLI, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 969.515-0, para ocupar em substituição o cargo de 

Diretor Geral de Contas Públicas, no período de 27.09.2021 a 06.10.2021, em razão de afastamento da titular, por motivo de férias. 
Florianópolis, 23 de setembro de 2021. 

 
ADERSON FLORES 

Procurador-Geral de Contas em exercício 

 

 


